cccc

CÂMARA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D’OESTE

ESTADO DE RONDONIA

Endereço: Avenida Tancredo Neves nº 165, Centro, Municipio de Sao Felipe D’Oeste-RO

Telefone: 69 3445-1027 CNPJ: 01.747.629.0001/62
e-mail: secretarialegislativa@saofelipedoeste.ro.leg.br

AVISO DE EDITAL DE DISPENSA PRESENCIAL N° 007/2025

PROCESSO N° 29/2025

Conforme disposições do inciso I, II e VIII do artigo 75 da Lei 14.133/2021, a Camara de São Felipe D Oeste,

faz saber que está em andamento um processo de compra direta por dispensa de licitação na modalidade

presencial, conforme segue:

Art. 75. É dispensável a licitação:

• Inciso I: Obras e serviços de engenharia, antes abaixo de R$ 100.000,00, agora com limite de

R$125.451,15.

• Inciso II: Outros serviços e compras, antes abaixo de R$ 50.000,00, agora com limite de R$62.725,59.

1. DO OBJETO

1.1. O objeto da presente DISPENSA PRESENCIAL é a escolha da proposta mais vantajosa, para a

aquisição de material de consumo, sendo eles; material de expediente, material de higiene, material de

informatica, material de escritorio, generos alimenticios, para atender as necessidades da Camara  Municípal

de São Felipe D’Oeste – RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de

Referência anexo deste edital.

Data da sessão: 03/06/2025, às 11h:00min (onze horas)

Informações E-mail: camarasaofelipe7@gmail.com

Horário de envio da documentação e proposta por e-mail: Até as 10h:30min do dia 02/06/2025.

OBS: Não será aceito juntada de documentação posterior, se a empresa enviar por e-mail e depois

apresentar novos documentos presencial, prevalece a documentação enviada primeiro.

OBS: No dia da sessão, será aceita documentação presencial, que não foi enviada por e-mail, até as

08h:30min (oito horas e trinta minutos).

A CAMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE D’ OESTE, torna público, para conhecimento dos interessados,

querealizará DISPENSA PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, de acordocomascondições

estabelecidas neste Edital e em seus elementos constitutivos, observando os preceitos do direito público, em

especial às disposições contidas na Lei Federal nº.14.133/2021, incluindo a legislação pertinente e

complementar.

1.2 O critério de Julgamento adotado será o MENOR PREÇO por ITEM, observadas as  exigências contidas

neste edital e seus anexos quanto às especificações do objeto.

1.2.1. Integram este Aviso de Contratação Direta, para todos os fins e efeitos, os seguintes anexos:

1.2.1.1 ANEXO I – Modelo de Proposta de Preço

1.2.1.2 ANEXO II – Modelo de Declaração de Habilitação

1.2.1.3 ANEXO III – Modelo de Declaração de Menor

1.2.1.4 ANEXO IV – Declaração da Proposta

1.2.1.5 ANEXO V – Declaração de Enquadramento como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte.

https://cnpj.biz/01747629000162
https://cnpj.biz/01747629000162